EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

PR/DP/A-DG
1o) Autorízase al Ministerio de Economía y Finanzas a transferir a la Comisión 
Honoraria Administradora del Fondo Nacional de Recursos de los Institutos 
de Medicina Altamente Especializada la suma de $ 138.169.196 (pesos 
uruguayos ciento treinta y ocho millones ciento sesenta y nueve mil ciento 
noventa y seis) impuestos incluidos por concepto de actos médicos, 
dispositivos, medicamentos, materiales, pasajes, y gastos de administración 
por el mes de octubre de 2025, tanto en el país como en el exterior.

2o) La erogación resultante se atenderá con cargo al Inciso 24 “Diversos